
 

 

 

  
  

 

1 

 

8453/2024 ΦΕΚ 6251 Β/13-11-2024 

 

 

 

7 

 

www.docman.gr 

8453/2024 ΦΕΚ 6251 Β/13-11-2024 

Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτροπής Ανταγωνισμού οικονομικού έτους 

2023. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 5 του άρθρου 17 του ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» 

(Α’ 93). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

4.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

91). 

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

9. Την υπ' αρ. 719/02.10.2020 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 

της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής Ανταγωνισμού» 

(Β' 4748). 

10. Την υπ' αρ. 24611/17.03.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και Εσωτερικών «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού» (Β' 1790). 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την απόδοση στον κρατικό προϋπολογισμό (Α.Λ.Ε. 1310889001), σύμφωνα με 

την παρ. 5 του άρθρου 17 του ν. 3959/2011 (Α' 93), ποσού 1.915.282,98 €, όπως προκύπτει 

από τον υπολογισμό του 80% του θετικού οικονομικού αποτελέσματος (έσοδα-έξοδα) του 

οικονομικού έτους 2023 της Επιτροπής Ανταγωνισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

8453/2024 ΦΕΚ 6251 Β/13-11-2024 

 

 

 

7 

 

www.docman.gr 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024 
 


